Цитаты из римских авторов

Caes. – C. Julius Caesar 1. Ut ad bella suscipienda Gallorum alacer ac promptus est animus, sic mollis ac minime resistens ad calamitates perferendas mens eorum est.

Cat. – M. Valerius Catullus 1. Ille mí par ésse Deó vidétur,
ílle, sí fas ést, superáre dívos,
quí sedéns advérsus, idéntidém te
spéctat et aúdit
dúlce rídentem...

2. Lésbia mí, praesénte viró, mala plúrima dícit;
Haéc illí fatuó máxima laétitiá (e)st.

Cic. – M. Tullius Cicero 1. Historia est magistra vitae. 2. Cum tacent, clamant. 3. Parvo est natura contenta. 4. Popŭli Romani totŭsque Italiae mira consensio est. 5. O tempŏra, o mores!. 6. Не всегда разбойник убивает путника, иногда и путник разбойника. 7. Omnia praeclāra rara. 8. Defendi rem publicam iuvēnis, non desēram senex. 9. Socrātes philosophiam devocavit de caelo et in urbibus collocavit et in domŭs etiam introduxit et coēgit de vita et moribus rebusque bonis et malis quaerēre. 10. Is mihi videtur amplissimus, qui sua virtute in altiolem locum pervēnit, non qui ascendit per alterŭs incommodum et calamitatem. 11. Socrātes parens philosophiae iure dici potest. 12. Cedant arma togae. 13. Omnis, quae ratione suscipŭtur de aliqua re, institutio debet a definitione proficisci, ut intellegātur, quid sit id, de quo disputētur (*De officiis I, 7*). 14. L. Cassius ille, quem populus Romanus verissimum et sapientissimum iudicem putabat, identidem in causis quaerēre solebat, cui bono fuisset (*pro Sex. Rosc. XXX, 84*). 15. Vere dici potest magistrātum legem esse loquentem, legem autem mutum magistratum. 16. Ita sentio et saepe disserui Latŭnam linguam non modo non lnŏpem, sed locupletŭiorem etiam, quam Graecam. 17. Existŭmo sapientiam sine eloquentia parum prodesse civitatibus, eloquentiam vero sine sapientia nimium obesse plerumque, prodesse nunquam. 18. Solem e mundo tollēre videntur, qui amicitiam e vita tollunt. 19. Maxime curandum est, ut eos, quibuscum sermonem conferemus, et verēri et diligēre videamur. 20. Cum tempus necessitasque postulat, decertandum manu est et mors servituti turpitudinique est anteponenda.

Hor. – Q. Horatius Flaccus 1. Scribimus indoctŭi doctŭique poēmāta pássim. 2. Caélum, nŏn animŭm mutānt, qui tráns mare cúrrunt. 3. Pállida mórs aequó pulsát pede páuperŭm tabérnas Regŭmque túrres. 4. Ést modus ín rebŭs, cérti dénique fŭnes. 5. Vŭlius árgentŭm (e)st auró, virtŭtibus – aurum. 6. Nunc ést

- bibendum, nunc pede liberó pulsanda téllus. 7. Nátur(am) éxpellás furcá, tamen úsque recúrret. 8. Út versús facerém (*Ep. II, 2*).
9. Éxegí monumént(um) aére perénniùs,
Régalíque sitú pýramid(um) áltiùs.
10. Aút prodésse volúnt aut délectáre poētae
Aút simul ét iucúnd(a) et idónea dícere vítae.
11. Súmíte máteriám vestries, qui scríbitis, aéquam
Víribus ét versáte diú, quid férre recúsent,
Quíd valeánt humerí (*Ad Pisones 38-40*).
12. Rés gestaé regúmque ducúmqu(e) et trístia bélla
quó scribí possént numeró, monstrávit Homérus (*Ibidem 73-74*).
13. Graécia cápta ferúm victórem cépit et ártes
Íntulit ágresti Latió.